HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN DÂN TỘC

Số: 68/BC-DT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 04 tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Phối hợp thẩm tra Dự thảo Nghị quyết ban hành quy định về nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương

năm 2022, tỉnh Điện Biên

  n     : Ban   n  tế - Ngân sách HĐND tỉn .

 T ực   ện sự p ân côn  của T ườn  trực HĐND tỉn , Ban Dân tộc

HĐND tỉn  p ố   ợp vớ  Ban   n  tế - Ngân sách HĐND tỉn  t ẩm tra Dự t ảo

N  ị quyết quy địn  p ân cấp n uồn t u, n  ệm vụ c   và tỷ lệ p ần trăm (%)

p ân c  a các k oản t u   ữa các cấp n ân sác  địa p ươn  năm 2022 và t ờ

kỳ ổn địn  n ân sác  2022-2025, tỉn  Đ ện B ên. Qua t ẩm tra, Ban Dân tộc

HĐND tỉn  có ý k ến n ư sau:

1. Sự phù hợp của dự thảo nghị quyết với đường lối, chủ trương

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

Nộ  dun  dự t ảo N  ị quyết p ù  ợp vớ  đườn  lố , c ủ trươn  của

Đản , c  n  sác  p áp luật của N à nước; p ù  ợp t eo p ân cấp quản lý n ân

sác  và p ù  ợp vớ  các n uyên tắc, t êu c  , địn  mức p ân bổ dự toán c

t ườn  xuyên n ân sác  n à nước năm 2022 đã được quy địn  tạ  N  ị quyết số

01/2021/UBTVQH15 n ày 01 t án  9 năm 2021 của Ủy ban T ườn  vụ Quốc  ộ .

 V ệc ban  àn  N  ị quyết là đún  t ẩm quyền của HĐND tỉn , đảm bảo

t eo quy địn  tạ  đ ểm e k oản 9 đ ều 30 Luật N ân sác  n à nước n ày

22/6/2015 và k oản 2, đ ều 4 Quyết địn  số 30/2021/TT  n ày 10/10/2021 của

T ủ tướn  C  n  p ủ.

2. Sự phù hợp của dự thảo nghị quyết với tình hình, điều kiện phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương

UBND tỉn  trìn  HĐND tỉn  ban  àn  N  ị quyết quy địn  về n uyên

tắc, t êu c  , địn  mức p ân bổ dự toán c   t ườn  xuyên n ân sác  địa

p ươn  năm 2022, tỉn  Đ ện B ên n ằm đảm bảo c o các cơ quan, đơn vị cấp

tỉn  và địa p ươn  có đủ n uồn lực để t ực   ện các n  ệm vụ quản lý N à

nước, n  ệm vụ p át tr ển k n  tế - xã  ộ , bảo đảm quốc p òn , an n n  và các

c ế độ an s n  xã  ộ  của tỉn  là rất cần t  ết và p ù  ợp vớ  tìn   ìn  t ực tế

của địa p ươn .

3. Dự thảo Nghị quyết

2

 2

Ban Dân tộc HĐND tỉn  cơ bản n ất tr  vớ  Dự t ảo N  ị quyết ban hành

quy địn  về n uyên tắc, t êu c  , địn  mức p ân bổ dự toán c   t ườn  xuyên

n ân sác  địa p ươn  năm 2022, tỉn  Đ ện B ên.

Ban Dân tộc Hộ  đồn  n ân dân tỉn  k n  c uyển Ban   n  tế - Ngân sách

HĐND tỉn  xem x t, tổn   ợp trìn  kỳ   p HĐND tỉn ./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉn ;

- Lưu VT, BDT.

TM. BAN DÂN TỘC

T   NG BAN

      Mùa Thanh Sơn

		Sonmthdnd@dienbien.gov.vn
	2021-12-05T09:46:43+0700